
Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STECHEN

1 MELCHER Josef Johannes 300.099 ST 25 23 25 24 24 25 21 25 192

2 GRUBER Christoph 200.041 OÖ 23 22 24 25 25 25 22 25 191

3 GEISELMAYR Rainer 200.129 OÖ 23 25 24 24 25 22 24 23 190

4 ZENDRICH Martin 300.142 ST 23 24 24 25 23 22 24 24 189

4 WAGNER Jürgen 400.143 B 25 22 24 25 23 24 22 24 189

6 SCHAUFLER Paul 100.302 NÖ 21 23 24 24 24 25 22 24 187

7 ROSSKOPF Helmut 100.293 NÖ 22 24 24 23 23 24 21 22 183

8 FELBERMAIR Martin 200.147 OÖ 21 22 21 25 24 23 21 25 182

8 RATZENBÖCK Karl 100.551 NÖ 22 22 23 24 21 23 24 23 182

10 GRAF Kai 400.029 B 24 21 23 23 24 21 24 21 181

11 HUFNAGL Ralf 200.051 OÖ 22 23 22 23 23 23 21 23 180

11 GRASSPOINTNER Alexander Georg 100.131 NÖ 20 23 25 22 22 25 21 22 180

13 HÖLLER Gerald 200.196 OÖ 22 20 21 22 23 23 22 25 178

14 ROHNER Christoph 500.076 K 18 23 20 24 22 24 23 23 177

15 HERITZ Christian 300.614 ST 21 19 22 23 21 23 19 23 171

15 PRASKAC Alexander 100.901 NÖ 20 21 20 25 20 23 20 22 171

17 HASLINGER Rainer 100.637 NÖ 20 17 21 22 23 22 23 22 170

18 MAYR Christian 200.024 OÖ 21 17 22 22 22 23 18 23 168

18 ZUNA Thomas 100.417 NÖ 24 19 21 21 21 24 17 21 168

18 DOSSER Michael 800.126 W 20 24 21 23 21 22 18 19 168

21 BUTTAZONI Manfred 500.077 K 24 17 21 20 22 19 20 24 167

21 MAYRHOFER-GRÜNBÜHEL Johannes 100.239 NÖ 20 21 21 24 20 21 17 23 167

21 OTT Reinhold 500.098 K 20 22 19 24 22 18 20 22 167

21 EHN Günter 100.381 NÖ 22 24 22 19 17 22 19 22 167

21 ASCHAUER Philipp 200.133 OÖ 19 25 20 20 20 20 23 20 167

26 MAYR-MELNHOF Maximilian Sen. 700.035 S 18 23 20 24 17 20 21 23 166

26 DUDA Karl 100.084 NÖ 23 18 20 21 21 21 21 21 166

28 OFENBÖCK Richard 100.339 NÖ 20 23 19 23 19 22 16 21 163

29 RAAB Matthias 300.482 ST 21 20 21 20 21 20 16 21 160

30 RAMSL Wolfgang 200.174 OÖ 20 16 22 24 16 19 20 17 154

31 TOTH Andreas 400.190 B 19 19 23 20 16 21 16 18 152

32 TRIPAMER Hans-Christian 400.274 B 24 19 19 15 14 23 19 17 150

33 SITH Steve 100.048 NÖ 17 19 17 21 19 20 19 17 149

34 HOJSA Michael 101.008 NÖ 18 11 22 20 19 19 20 19 148

35 SIMAYR Adam 101.026 NÖ 17 16 20 20 18 16 19 18 144

36 VIERZIGER Julian 200.173 OÖ 17 13 15 23 20 14 17 23 142

37 SCHNEPPS Alexander-Josef 100.923 NÖ 21 18 18 17 20 17 15 15 141

38 DORN Florian 100.969 NÖ 18 21 16 18 13 12 17 15 130

39 SAMITZ Christoph 500.099 K 16 15 16 21 13 15 9 19 124

39 NEUBAUER Clemens 400.487 B 17 20 17 14 15 11 18 12 124

41 KOLAK Goran 300.601 ST 15 12 13 15 15 23 14 16 123

42 BURST Alexander 100.350 NÖ 13 16 18 14 15 13 18 12 119

43 KÖNIGER Lukas 300.618 ST 14 12 18 12 15 16 9 17 113

44 BECK Florian 400.068 B 21 22 21 21 0 0 0 0 85

45 KOBAN Gert 101.037 NÖ 14 12 12 0 9 12 8 14 81

46 GAMSJÄGER Alexander 101.009 NÖ 21 16 13 24 0 0 0 0 74

47 CROY Anton Ferdinand 300.038 ST 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ÖSTERREICHISCHE STM / MM   CPS  2023

SSZ Burgenland Nord  am 29.07. + 30.07. 2023

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STECHEN

1 LUKASEDER Herbert 100.226 NÖ 22 21 19 23 23 20 24 22 174

2 STÖGER Johannes 100.357 NÖ 16 22 20 23 20 23 21 22 167 21

3 NADJ Zoltan 100.033 NÖ 20 21 18 24 20 20 20 24 167 16

4 TSCHIDERER Karl Thomas 100.482 NÖ 19 20 21 21 20 21 22 21 165

5 ZETTEL Georg 100.414 NÖ 21 18 20 23 21 16 22 21 162

5 FRÖCH Josef 100.118 NÖ 21 17 24 21 21 19 19 20 162

7 DIENST Johann 100.081 NÖ 17 24 17 23 18 23 16 22 160

8 NEMETH Anton 400.073 B 22 19 20 17 17 21 22 17 155

9 LASCHOBER Günter 300.239 ST 19 20 19 18 17 18 21 16 148

10 MÜNZER Josef 300.619 ST 19 18 16 15 14 20 12 19 133

11 PELA Erich 100.324 NÖ 13 18 20 10 17 16 17 20 131

12 SCHAFFER Max 100.114 NÖ 12 10 11 14 10 9 8 11 85

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STECHEN

1 TRAUSSNIGG Hermann 300.130 ST 21 24 18 23 20 22 21 23 172

2 GRAS Walter 400.119 B 24 21 18 22 17 22 19 23 166

3 MEIXNER Ernst 100.242 NÖ 22 17 23 18 19 22 17 21 159

4 HABERL Hans 106.397 NÖ 17 20 21 17 21 19 18 20 153

5 HECHTL Manfred 400.262 B 19 14 19 19 19 19 18 23 150

6 WAGGER Franz 500.059 K 17 19 21 20 18 17 18 19 149

7 STEIBL Gerhard 100.576 NÖ 20 16 20 17 20 19 16 20 148

8 NAGY Werner 400.072 B 17 16 21 15 19 18 18 19 143

9 FELBER Rudolf 100.397 NÖ 18 15 22 18 12 16 17 18 136

10 KADLETZ Karl 100.510 NÖ 19 13 19 12 16 16 13 14 122

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT Stechen

1 EHN Selina 100.909 NÖ 24 20 20 23 16 19 23 21 166

2 SCHEICHENOST Regine 100.452 NÖ 20 23 23 16 17 23 20 19 161

3 FRÜHWIRTH Theresa 100.968 NÖ 21 20 21 17 21 20 17 20 157

4 GRAS Christina 400.101 B 18 22 18 17 21 19 16 23 154

5 ESTERER Janett 200.077 OÖ 21 16 19 20 18 19 8 20 141

6 WICK Christine 400.074 B 19 20 16 20 17 16 13 15 136

7 HUFNAGL Elisabeth 200.182 OÖ 12 20 18 17 19 19 13 17 135

8 SUMMERAUER Raphaela 100.967 NÖ 15 13 12 13 14 17 7 18 109

9 BIERGEDER Sandra 200.206 OÖ 7 10 10 9 5 9 9 13 72

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STE / KO

1 GRUBER Alexander 200.195 OÖ 23 13 20 24 19 20 19 24 162

2 LANGEDER Tobias 200.032 OÖ 22 17 19 22 20 22 17 22 161

3 RAMSL Roman 200.175 OÖ 19 17 18 21 24 18 19 21 157

4 MÜNZER Killian 300.620 ST 20 22 19 19 20 20 18 16 154

5 RÖHRLING Matthias 400.259 B 18 21 22 19 15 20 10 22 147

6 RAMSL Clemens 200.044 OÖ 19 18 19 15 16 19 18 17 141

7 WEIGELSPERG Alexander 100.880 NÖ 17 19 19 18 13 16 17 17 136

Ergebnisliste "Damen Klasse"

Ergebnisliste "Junioren Klasse" 

Ergebnisliste "Senioren 2"

Ergebnisliste "Senioren"
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ÖSTERREICHISCHE STM / MM   CPS  2023

SSZ Burgenland Nord  am 29.07. + 30.07. 2023

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STECHEN

1 KOBAN Johann 101.037 NÖ 15 14 16 13 16 16 9 15 114

Rang Name ASF -Nr: BL L 1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 GESAMT STECHEN

1 KADLOK Nandor 0 HUN 24 23 24 23 23 25 22 21 185

2 KISS Tibor 0 HUN 22 23 24 22 19 21 24 18 173

3 OLASZ Gery 0 HUN 23 19 20 18 15 22 23 23 163

4 KERSNIK Mitja 0 SLO 19 17 21 23 18 21 17 19 155

5 KIS Tibor Sandor 0 HUN 17 21 23 17 17 17 23 19 154

6 VILFAN Marko 0 SLO 21 19 17 24 14 15 20 22 152

7 SALEM Adel 0 KUW 16 18 17 17 22 19 21 16 146

Jury: Wagner Jürgen, Rosskopf Helmut, Heritz Christian

Richter:  Ildiko Dufka, Bona Otto, Bori Miklos, Kretschko Aniko, Göschl Stefan, Göschl Johannes

Wetter: sonnig, etwas Wind

Unterschrift ASF Delegierter, Jury Vorsitzender

Ergebnisliste "Schüler Klasse"

Ergebnisliste "Gäste Klasse"
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Rang Name Kl. BL S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7 S 8 GESAMT
% /

Sieger

1 MELCHER Josef Johannes All ST 25 23 25 24 24 25 21 25 192 100,0%

2 GRUBER Christoph All OÖ 23 22 24 25 25 25 22 25 191 99,5%

3 GEISELMAYR Rainer All OÖ 23 25 24 24 25 22 24 23 190 99,0%

4 ZENDRICH Martin All ST 23 24 24 25 23 22 24 24 189 98,4%

4 WAGNER Jürgen All B 25 22 24 25 23 24 22 24 189 98,4%

6 SCHAUFLER Paul All NÖ 21 23 24 24 24 25 22 24 187 97,4%

7 KADLOK Nandor Ga HUN 24 23 24 23 23 25 22 21 185 96,4%

8 ROSSKOPF Helmut All NÖ 22 24 24 23 23 24 21 22 183 95,3%

9 FELBERMAIR Martin All OÖ 21 22 21 25 24 23 21 25 182 94,8%

9 RATZENBÖCK Karl All NÖ 22 22 23 24 21 23 24 23 182 94,8%

11 GRAF Kai All B 24 21 23 23 24 21 24 21 181 94,3%

12 HUFNAGL Ralf All OÖ 22 23 22 23 23 23 21 23 180 93,8%

12 GRASSPOINTNER Alexander Georg All NÖ 20 23 25 22 22 25 21 22 180 93,8%

14 HÖLLER Gerald All OÖ 22 20 21 22 23 23 22 25 178 92,7%

15 ROHNER Christoph All K 18 23 20 24 22 24 23 23 177 92,2%

16 LUKASEDER Herbert Sen NÖ 22 21 19 23 23 20 24 22 174 90,6%

18 TRAUSSNIGG Hermann Sen2 ST 21 24 18 23 20 22 21 23 172 89,6%

17 KISS Tibor Ga HUN 22 23 24 22 19 21 24 18 173 90,1%

19 HERITZ Christian All ST 21 19 22 23 21 23 19 23 171 89,1%

21 HASLINGER Rainer All NÖ 20 17 21 22 23 22 23 22 170 88,5%

19 PRASKAC Alexander All NÖ 20 21 20 25 20 23 20 22 171 89,1%

22 MAYR Christian All OÖ 21 17 22 22 22 23 18 23 168 87,5%

22 DOSSER Michael All W 20 24 21 23 21 22 18 19 168 87,5%

25 STÖGER Johannes Sen NÖ 16 22 20 23 20 23 21 22 167 87,0%

25 NADJ Zoltan Sen NÖ 20 21 18 24 20 20 20 24 167 87,0%

25 BUTTAZONI Manfred All K 24 17 21 20 22 19 20 24 167 87,0%

22 ZUNA Thomas All NÖ 24 19 21 21 21 24 17 21 168 87,5%

25 MAYRHOFER-GRÜNBÜHEL Johannes All NÖ 20 21 21 24 20 21 17 23 167 87,0%

25 OTT Reinhold All K 20 22 19 24 22 18 20 22 167 87,0%

25 EHN Günter All NÖ 22 24 22 19 17 22 19 22 167 87,0%

25 ASCHAUER Philipp All OÖ 19 25 20 20 20 20 23 20 167 87,0%

32 GRAS Walter Sen2 B 24 21 18 22 17 22 19 23 166 86,5%

32 MAYR-MELNHOF Maximilian Sen. All S 18 23 20 24 17 20 21 23 166 86,5%

32 EHN Selina Dam NÖ 24 20 20 23 16 19 23 21 166 86,5%

36 TSCHIDERER Karl Thomas Sen NÖ 19 20 21 21 20 21 22 21 165 85,9%

32 DUDA Karl All NÖ 23 18 20 21 21 21 21 21 166 86,5%

37 OLASZ Gery Ga HUN 23 19 20 18 15 22 23 23 163 84,9%

39 GRUBER Alexander Jun OÖ 23 13 20 24 19 20 19 24 162 84,4%

37 OFENBÖCK Richard All NÖ 20 23 19 23 19 22 16 21 163 84,9%

39 FRÖCH Josef Sen NÖ 21 17 24 21 21 19 19 20 162 84,4%

39 ZETTEL Georg Sen NÖ 21 18 20 23 21 16 22 21 162 84,4%

42 LANGEDER Tobias Jun OÖ 22 17 19 22 20 22 17 22 161 83,9%

42 SCHEICHENOST Regine Dam NÖ 20 23 23 16 17 23 20 19 161 83,9%

44 DIENST Johann Sen NÖ 17 24 17 23 18 23 16 22 160 83,3%

44 RAAB Matthias All ST 21 20 21 20 21 20 16 21 160 83,3%

46 MEIXNER Ernst Sen2 NÖ 22 17 23 18 19 22 17 21 159 82,8%

47 RAMSL Roman Jun OÖ 19 17 18 21 24 18 19 21 157 81,8%

47 FRÜHWIRTH Theresa Dam NÖ 21 20 21 17 21 20 17 20 157 81,8%

49 KERSNIK Mitja Ga SLO 19 17 21 23 18 21 17 19 155 80,7%

49 NEMETH Anton Sen B 22 19 20 17 17 21 22 17 155 80,7%

51 GRAS Christina Dam B 18 22 18 17 21 19 16 23 154 80,2%

51 KIS Tibor Sandor Ga HUN 17 21 23 17 17 17 23 19 154 80,2%

51 RAMSL Wolfgang All OÖ 20 16 22 24 16 19 20 17 154 80,2%

51 MÜNZER Killian Jun ST 20 22 19 19 20 20 18 16 154 80,2%

55 HABERL Hans Sen2 NÖ 17 20 21 17 21 19 18 20 153 79,7%

56 VILFAN Marko Ga SLO 21 19 17 24 14 15 20 22 152 79,2%

58 HECHTL Manfred Sen2 B 19 14 19 19 19 19 18 23 150 78,1%

56 TOTH Andreas All B 19 19 23 20 16 21 16 18 152 79,2%

58 TRIPAMER Hans-Christian All B 24 19 19 15 14 23 19 17 150 78,1%

60 WAGGER Franz Sen2 K 17 19 21 20 18 17 18 19 149 77,6%

60 SITH Steve All NÖ 17 19 17 21 19 20 19 17 149 77,6%

62 STEIBL Gerhard Sen2 NÖ 20 16 20 17 20 19 16 20 148 77,1%

62 HOJSA Michael All NÖ 18 11 22 20 19 19 20 19 148 77,1%

62 LASCHOBER Günter Sen ST 19 20 19 18 17 18 21 16 148 77,1%

65 RÖHRLING Matthias Jun B 18 21 22 19 15 20 10 22 147 76,6%

66 SALEM Adel Ga KUW 16 18 17 17 22 19 21 16 146 76,0%

68 NAGY Werner Sen2 B 17 16 21 15 19 18 18 19 143 74,5%

OPEN
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ÖSTERREICHISCHE STM / MM   CPS  2023

SSZ Burgenland Nord  am 29.07. + 30.07. 2023

67 SIMAYR Adam All NÖ 17 16 20 20 18 16 19 18 144 75,0%

69 VIERZIGER Julian All OÖ 17 13 15 23 20 14 17 23 142 74,0%

70 ESTERER Janett Dam OÖ 21 16 19 20 18 19 8 20 141 73,4%

70 RAMSL Clemens Jun OÖ 19 18 19 15 16 19 18 17 141 73,4%

70 SCHNEPPS Alexander-Josef All NÖ 21 18 18 17 20 17 15 15 141 73,4%

73 FELBER Rudolf Sen2 NÖ 18 15 22 18 12 16 17 18 136 70,8%

73 WEIGELSPERG Alexander Jun NÖ 17 19 19 18 13 16 17 17 136 70,8%

73 WICK Christine Dam B 19 20 16 20 17 16 13 15 136 70,8%

76 HUFNAGL Elisabeth Dam OÖ 12 20 18 17 19 19 13 17 135 70,3%

77 MÜNZER Josef Sen ST 19 18 16 15 14 20 12 19 133 69,3%

78 PELA Erich Sen NÖ 13 18 20 10 17 16 17 20 131 68,2%

79 DORN Florian All NÖ 18 21 16 18 13 12 17 15 130 67,7%

80 NEUBAUER Clemens All B 17 20 17 14 15 11 18 12 124 64,6%

80 SAMITZ Christoph All K 16 15 16 21 13 15 9 19 124 64,6%

82 KOLAK Goran All ST 15 12 13 15 15 23 14 16 123 64,1%

83 KADLETZ Karl Sen2 NÖ 19 13 19 12 16 16 13 14 122 63,5%

84 BURST Alexander All NÖ 13 16 18 14 15 13 18 12 119 62,0%

85 KOBAN Johann Schü NÖ 15 14 16 13 16 16 9 15 114 59,4%

86 KÖNIGER Lukas All ST 14 12 18 12 15 16 9 17 113 58,9%

87 SUMMERAUER Raphaela Dam NÖ 15 13 12 13 14 17 7 18 109 56,8%

88 SCHAFFER Max Sen NÖ 12 10 11 14 10 9 8 11 85 44,3%

88 BECK Florian All B 21 22 21 21 0 0 0 0 85 44,3%

90 KOBAN Gert All NÖ 14 12 12 0 9 12 8 14 81 42,2%

91 GAMSJÄGER Alexander All NÖ 21 16 13 24 0 0 0 0 74 38,5%

92 BIERGEDER Sandra Dam OÖ 7 10 10 9 5 9 9 13 72 37,5%

Jury: Wagner Jürgen, Rosskopf Helmut, Heritz Christian

Richter:  Ildiko Dufka, Bona Otto, Bori Miklos, Kretschko Aniko, Göschl Stefan, Göschl Johannes

Wetter: sonnig, etwas Wind

Unterschrift ASF Delegierter, Jury Vorsitzender

eg,  31.07.2023



Mannschaftswertung 

Mannschaft/Schützen St.Nr. WKA Kl. S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7 S 8 GESAMT

1. Oberösterreich 1 67 69 69 74 74 70 67 73 563

GRUBER Christoph 54 200.041 All 23 22 24 25 25 25 22 25 191

GEISELMAYR Rainer 4 200.129 All 23 25 24 24 25 22 24 23 190

FELBERMAIR Martin 73 200.147 All 21 22 21 25 24 23 21 25 182

2. Steiermark 1 69 71 67 72 67 69 66 72 553

MELCHER Josef Johannes 21 300.099 All 25 23 25 24 24 25 21 25 192

ZENDRICH Martin 91 300.142 All 23 24 24 25 23 22 24 24 189

TRAUSSNIGG Hermann 33 300.130 Sen2 21 24 18 23 20 22 21 23 172

3. Niederösterreich 2 63 68 72 70 67 73 67 69 549

SCHAUFLER Paul 38 100.302 All 21 23 24 24 24 25 22 24 187

RATZENBÖCK Karl 62 100.551 All 22 22 23 24 21 23 24 23 182

GRASSPOINTNER Alexander Georg 11 100.131 All 20 23 25 22 22 25 21 22 180

4. Burgenland 73 64 65 70 64 67 65 68 536

WAGNER Jürgen 76 400.143 All 25 22 24 25 23 24 22 24 189

GRAF Kai 74 400.029 All 24 21 23 23 24 21 24 21 181

GRAS Walter 52 400.119 Sen2 24 21 18 22 17 22 19 23 166

5. Niederösterreich 1 64 62 64 68 69 66 68 66 527

ROSSKOPF Helmut 42 100.293 All 22 24 24 23 23 24 21 22 183

LUKASEDER Herbert 28 100.226 Sen 22 21 19 23 23 20 24 22 174

HASLINGER Rainer 36 100.637 All 20 17 21 22 23 22 23 22 170

6. Oberösterreich 3 63 68 63 65 66 66 66 68 525

HUFNAGL Ralf 69 200.051 All 22 23 22 23 23 23 21 23 180

HÖLLER Gerald 3 200.196 All 22 20 21 22 23 23 22 25 178

ASCHAUER Philipp 15 200.133 All 19 25 20 20 20 20 23 20 167

7. Oberösterreich 2 64 47 57 67 63 60 55 67 480

GRUBER Alexander 71 200.195 Jun 23 13 20 24 19 20 19 24 162

LANGEDER Tobias 93 200.032 Jun 22 17 19 22 20 22 17 22 161

RAMSL Roman 26 200.175 Jun 19 17 18 21 24 18 19 21 157

8. Steiermark 2 60 62 59 57 58 58 55 53 462

RAAB Matthias 49 300.482 All 21 20 21 20 21 20 16 21 160

MÜNZER Killian 47 300.620 Jun 20 22 19 19 20 20 18 16 154

LASCHOBER Günter 65 300.239 Sen 19 20 19 18 17 18 21 16 148

9. Kärnten 1 60 54 56 65 57 52 49 65 458

OTT Reinhold 87 500.098 All 20 22 19 24 22 18 20 22 167

BUTTAZONI Manfred 89 500.077 All 24 17 21 20 22 19 20 24 167

SAMITZ Christoph 56 500.099 All 16 15 16 21 13 15 9 19 124

SSZ Burgenland Nord  am 29.07. + 30.07. 2023
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10. Steiermark 3 48 42 47 42 44 59 35 52 369

MÜNZER Josef 32 300.619 Sen 19 18 16 15 14 20 12 19 133

KOLAK Goran 12 300.601 All 15 12 13 15 15 23 14 16 123

KÖNIGER Lukas 58 300.618 All 14 12 18 12 15 16 9 17 113

Jury: Wagner Jürgen, Rosskopf Helmut, Heritz Christian

Richter:  Ildiko Dufka, Bona Otto, Bori Miklos, Kretschko Aniko, Göschl Stefan, Göschl Johannes

Wetter: sonnig, etwas Wind

Unterschrift ASF Delegierter, Jury Vorsitzender
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